GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO / 2017.

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado

apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel

Lyra a Secretária de Desenvolvimento Social, Inclusão e Direitos Humanos

e Secretária de Educação e Secretária de Saúde, para que funcionários das

creches do Município sejam capacitados e orientados para prestação de

primeiros socorros as nossas crianças quando necessário.

JUSTIFICATIVA:

          O presente Requerimento é de suma importância para a população

caruaruense, principalmente nossas crianças, pois a prestação de

primeiros socorros é uma questão de saúde pública.

          O presente Requerimento irá fazer com que, os serviços prestados

pelas creches de nosso município sejam qualificados e que poderão

prestar um serviço de qualidade também no que tange a saúde de seus

usuários

Primeiros socorros.

          Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se

dê ciência às autoridades sobre ditas e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2017.

CECÍLIO PEDRO- Vereador – Autor –

		2017-11-23T09:45:55-0200
	Vereador Cecílio Pedro